
 

Tak jako každoročně i letos Komunitní plánování sociálních služeb města Bruntálu uspořádalo 
dne 21. 11. 2019 setkání poskytovatelů sociálních služeb se zastupiteli města Bruntálu. 
Cílem setkání bylo seznámit zastupitele s činností neziskových organizací, které 
se zabývají sociálními službami ve městě. Pro zastupitele si naše organizace připravila 
prezentaci, která je seznámila s činnostmi organizace. Také jsme zastupitelům a ostatním 
organizacím představili, co chystáme v příštím roce.  

EUROTOPIA.CZ,o.p.s. 

 Komplexní přístup k řešení situace rodiny nebo klienta 
 Provázanost služeb v organizaci 
 Multidisciplinarita 
 Bezplatnost 

 

SPOLU – Pro rodiny s dětmi  

Terénní služba určená rodinám s dětmi z Bruntálu a okolí, které se ocitly v nepříznivé sociální 
situaci rodinám se sociokulturním znevýhodněním, které jsou ohroženy sociálním vyloučením. 

Sociální pracovnice navštěvuje rodiny v domácnostech, pomáhá a podporuje je při řešení 
obtížných situací např. v oblasti bydlení a zadlužení rodin, při hledání zaměstnání, v 
komunikaci se školou, školkou apod. 

V průběhu roku v terénu pracovaly dvě klíčové pracovnice s 37 rodinami, z toho 22 rodin 
bylo z Bruntálu.  

 

AMT centrum 

      
      

Ambulantní služba, která je určena rodinám s 
nezletilými dětmi, které prochází rozvodovou, 
rozchodovou nebo jinou krizovou situací.  

 

V průběhu roku pracovali pracovníci s 84 
rodinami, z toho 46rodin bylo z Bruntálu.  

 

 

 

 

Rodinám jsou nabízeny tyto formy podpory: 



 
 mediace, která směřuje k utváření mimosoudní dohody 
 terapeutická podpora zaměřená na zvládání aktuální krize 
 podporovaná setkání rodičů s dětmi nebo asistovaná předávání 

 

CENTRUM KOMPLEXNÍ PORADENSKÉ POMOCI 

Určeno lidem z Bruntálu a okolí, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci, nebo jsou touto 
situací ohroženi 

Cíle CKPP: zvýšení znalostí a právního povědomí, podpora rodičů ve vztahu k dítěti, 
prevence sociálního vyloučení a rozpadu rodin s dětmi 

Služby CKPP poskytuje: sociální pracovnice, právník, terapeuti, dětská psycholožka 

CKPP pomáhá zejména v oblasti:  

 zadlužení, insolvencí, exekucí 
 diskriminace, bydlení, pracovně - právních vztahů, sociálních dávek 
 potíží v partnerských vztazích, zprostředkování návazných služeb 

 
Od března roku 2017 až doposud využilo poradenství 267 osob  
 

 Lidem bylo poskytnuto více než 3315 hodin odborného poradenství (ambulantní i 
terénní forma) Včetně právního poradenství, psychologického poradenství a terapií.  

 Uskutečnili jsme 17 vzdělávacích seminářů a kurzů (školy, Univerzita třetího věku, 
klienti) 

 Připravili jsme 3 vzdělávací a zážitkové pobyty pro rodiny s dětmi 
 

KOMPLEXNÍ PREVENCE TRESTNÉ ČINNOSTI NA BRUNTÁLSKU II. 

Cíle projektu: aktivně začleňovat osoby, které se dopustily protiprávního jednání nebo jsou 
propuštěny z výkonu trestu 

 Součástí projektu je: 

 Probační program – mladí dospělí – podpora sociálních 
dovedností 

 Resocializační program – dospělé osoby opouštějící výkon 
trestu – podpora v začlenění do běžné společnosti.  

Oba programy jsou zaměřeny na rozvoj sociálních dovedností, přijetí společenských pravidel 
a norem, ve spolupráci je kladen důraz na převzetí odpovědnosti za své chování. Dále se 
také oba programy zaměřují na řešení konfliktů, sebepoznání, rozvoj pracovních návyků.  



 

Podporu 
pěstounským 

rodinám 

Asistované 
kontakty pro děti 

a rodiče z 
různých cílových 

skupin  

Spolupráci s 
původními 

rodinami dětí 
umístěných v 

pěstounské péči 
– inovativní 
projekt OPZ 

Podpůrné 
skupinky pro děti 

zaměřené na 
trénink fungování 
běžného chování 

v sociální 
skupině 

Pracovníci projektu od března 2017 až doposud podpořili 128 klientů v resocializačním a 
probačním programu 

Doučovací klub EUROTOPIA 

Doučování je určeno dětem ze základních škol. V programu doučování je dětem poskytováno 
systematické a pravidelné doučování a pomoc se školními přípravami. 

S využitím individuálního přístupu se doučující snaží děti motivovat k vytrvalosti při zdolávání 
nároků školního vzdělávání a k dalšímu studiu. 

 

 

 

 

 

 

Cílem doučování je zajistit nejen doučování, ale zároveň pracovat na změně postoje 
dětí ke škole jako k instituci a na změně postoje ke vzdělávání obecně.  

Doučování v Bruntále je realizováno 4 doučujícími. Doučování je realizováno v odpoledních 
hodinách od 14:00 – 19:00 hodin čtyřikrát týdně. V současné době je v Bruntále doučováno 
17 dětí z různých základních škol města Bruntálu.  

 

Co připravujeme? 

 

 
 


